2. Luetatus est autem super eis Ezechias, et ostendit eis cellam aromatum, et argenti, et auri, et odoramentorum, et unguenti optimi, et onnes apothecas supellectilis suae, et universa, quae inventa sunt in thesauris ejus. Non fuit verbum, quod non ostenderet eis Ezechias in dono sua, et in omni potestate sua.

3. Introivit autem Isaias propheta ad Ezechiam regem, et dixit ei: Quid dixe-

<sup>†</sup> Fer. 5. post. Ciner.

<sup>\*\*) Ergo haec historia ante plagam Sennacherib evenit, ut haec verba „in diebus illis“ generaliter tantum temporis notationem significant.</sup>

Vid. IV. Reg. 20, 6.

<sup>\*\*) Dicta ei, ut credibile est, ab Isaias.</sup>

<sup>\*)</sup> Baladan hic videtur esse is, qui ab Agathia Belesus, a Nic. Damasc. Nanybrus, a Ptolem. Nabonassarus est dictus.

runt viri isti, et unde venerunt ad te? Et dixit Ezechias: De terra longinqua venerunt ad me, de Babylone.

4. Et dixit: Quid viderunt in domo tua? Et dixit Ezechias: Omnia, quae in domo mea sunt, viderunt; non fuit res, quam non ostenderim eis in thesauris meis.

5. Et dixit Isaia ad Ezechiam: Audi verbum Domini exercitum.

6. Ecce dies venient, et auferentur omnia, quae in domo tua sunt, et quae thesaurizaverunt patres tui usque ad diem hanc, in Babylonem; non relinquetur quidquam, dicit Dominus.

7. Et de filiis tuis, qui exhibuit de te, quos gennaris, tollent, et erunt eunuchi in palatio regis Babylonis.

8. Et dixit Ezechias ad Isaiam: Bonum verbum Domini, quod locutus est. Et dixit: Fiat tantum pax, et veritas in diebus meis.

#### CAPUT XL.

*Consolatio et salus Jerusalem per Christum futura; Joannis Baptistae prædicatio; fragilitas hominis, et perpetuitas verbi divini; Christi in carnem adventus, ipsiusque gloria, potestas et retributio palam annuntianda. Contra idololatrias, Deum sculptilibus assimilantes, incomparabilem Dei potentiam ac sapientiam commendat; quodque sperantes in Domino mutant fortitudinem.*

1. Consolamini, consolamini popule meus, dicit Deus vester.

2. Loquimini ad cor Jerusalem, et advocate eam, quoniam completa est malitia ejus, diuissa est iniquitas illius; suscepit de manu Domini duplicita pro omnibus peccatis suis. (Apoc. 18.)

3. Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini, rectas facite in solitudine semitas Dei nostri. (Matth. 3, 3. Marc. 1, 3. Luc. 3, 4. Joann. 1, 23.)

4. Omnis vallis exaltabitur, et omnis mons et collis humiliabitur, et erunt prava in directa, et aspera in vias planas.

5. Et revelabitur gloria Domini, et videbit omnis caro pariter, quod os Domini locutum est.

6. Vox dicentis: Clama. Et dixi: Quid clamabo? Omnis caro foenum, et omnis gloria ejus quasi flos agri. (Eccli. 14, 18. Jac. 1, 10. 1. Petr. 1, 24.)

7. Exsiccatum est foenum, et cecidit flos, quia spiritus Domini sufflavit in eo. Vere foenum est populus;

8. exsiccatum est foenum, et cecidit flos; verbum autem Domini nostri manet in aeternum.

9. Super montem excelsum ascende tu, qui evangelizas Sion; exalta in fortitudine vocem tuam, qui evangelizas Jerusalem, exalta, noli timere. Dic civitatibus Iuda: Ecce Deus vester;

10. ecce Dominus Deus in fortitudine

veniet, et brachium ejus dominabitur; ecce merces ejus cum eo, et opus illius coram illo.

11. Sicut pastor gregem suum pascet, in brachio suo congregabit agnos, et in sinu suo levabit, foetas ipse portabit. (Ezech. 34, 23. et 37, 24. Joann. 10, 11.)

12. Quis mensus est pugillo aquas, et coelos palmo ponderavit? quis appendit tribus digitis molem terrae, et libravit iu pondere montes, et colles in statera?

13. Quis adjuvit spiritum Domini? aut quis consiliarius ejus fuit, et ostendit illi? (Sap. 9, 13. Rom. 11, 34. 1. Cor. 2, 16.)

14. Cum quo iuuit consilium, et instruxit eum, et docuit eum semitam justitiae, et erudit eum scientiam, et viam prudentiae ostendit illi?

15. Ecce gentes quasi stilla stilulae, et quasi momentum staterae reputatae sunt; ecce insulae quasi pulvis exiguae.

16. Et Libanus non sufficiet ad succendendum, et animalia ejus non sufficient ad holocaustum.

17. Omnes gentes quasi non sint, sic sunt coram eo, et quasi nihilum et inane reputatae sunt ei.

18. Cui ergo similem fecistis Deum? aut quam imaginem ponetis ei? (Act. 17, 29.)

19. Numquid sculptile confлавit faber? aut aurifex auro figuravit illud, et laminis argenteis argentarius?

20. Forte lignum et imputribile elegit; artifex sapiens quaerit, quomodo statuat simulacrum, quod non moveatur.

21. Numquid non scitis? numquid non audistis? numquid non annuntiatum est vobis ab initio? numquid non intellexistis fundamenta terrae?

22. Qui sedet super gyrum terrae, et habitatores ejus sunt quasi locustae; qui extendit velut nihilum coelos, et expandit eos sicut tabernaculum ad inhabandum. (Gen. 1, 6. Ps. 14, 2.)

23. Qui dat secretorum scrutatores, quasi non sint, judices terrae velut inane fecit;

24. et quidem neque plantatus, neque satus, neque radicatus in terra truncus eorum; repente flavit in eos, et aruerunt, et turbo quasi stipulum auferret eos.

25. Et cui assimilasti me, et adaequasti? dicit Sanctus.

26. Levate ia excelsum oculos vestros, et videte, quis creavit haec, qui educit in numero militiam eorum, et omnes ex nomine vocat; prae multitudo fortitudinis et roboris, virtutisque ejus neque unum reliquum fuit.